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    UNMIK                                                                                                                    IPVQ                                                            

Institucionet e përkohshme të vetqeverisjes

Privremene institucije samoupravljanja
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT
QEVERIA E KOSOVËS/ MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

VLADA KOSOVA/ MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA

GOVERNMENT OF KOSOVA/MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT
Duke u bazuar në  nenin 5.1 pika (n), të  Rregullores së UNMIK-ut nr. 2001/9 të datës 15 maj 2001 mbi Kornizën Kushtetuese për Vetëqeverisje të Përkohshme në Kosovë, nenit 1.3 pika (d) të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2001/19 të datës 13 shtator 2001 mbi Degën e Ekzekutivit të Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes në Kosovë, dhe Ligjit për Materialin Fidanor Nr. 2004/13  të datës 28 maj 2004, neni 7
Ministri i Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural,
Miraton:
UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA - NR. 07/ 2007
Për përmbajtjen, formën dhe procedurat e mbajtjes së shënimeve mbi sasinë, llojin dhe varietetin e materialit fidanor të prodhuar, tregtuar dhe asgjësuar 
Neni 1

Me këtë Udhëzim Administrativ përcaktohen kushtet për përmbajtjen, formën dhe procedurat e mbajtjes së shënimeve në librin e evidencës nga Seksioni Hortikultura në DPMB.
Neni 2

Çdo prodhues i materialit fidanor është i obliguar të mbajë shënimet në librin e përgatitur nga Seksioni Hortikultura në  DPMB.

Neni 3

Prodhuesit e materialit fidanor dy herë gjatë vitit pajisen me librin për mbajtjen e shënimeve.

Neni 4

Prodhuesit e materialit fidanor me Librin për mbajtjen e shënimeve furnizohen përmes inspektorëve fitosanitar të DPMB-së dy herë brenda vitit gjatë muajit janar dhe gusht.

Neni 5
Prodhuesit e materialit fidanor janë të obliguar që prodhimtarinë e materialit fidanor ta deklarojnë dy herë brenda vitit.

a) prodhuesi duhet ta deklaroj prodhimin e materialit fidanor deri më 15  shkurt
b) prodhuesi duhet ta deklaroj prodhimin e materialit fidanor deri më 15  shtator
Neni 6

Prodhuesi është i obliguar që librat e plotësuar me të dhënat e kërkuara t’i dërgoj te inspektori fitosanitar.
Neni 7

Inspektori fitosanitar i DPMB-së është i obliguar që librat e prodhuesve t’i dorëzon në zyrën e Seksionit Hortikultura deri 20 shkurt dhe 20 shtator .
Neni 8
Përmbajtja e librit me të dhënat e prodhuesit – subjektit
Libri duhet t’i përmbajë këto të dhëna të prodhuesit-subjektit:

Emrin e subjektit, vendin, komunën, emrin dhe mbiemrin e prodhuesit,  vendlindjen, profesionin dhe emrin e mbikëqyrësit profesional.

  Neni 9
Shënimet mbi sasinë e fidanëve të prodhuara, shitura dhe asgjësuara do të prezantohen me këto të dhëna të paraqitura në formë tabelore. 
Neni 10
Shënimet mbi sasinë e fidanëve të prodhuara, shitura dhe asgjësuara gjatë vitit do të paraqiten në tabelën  në (Aneksin 1 ).
Neni 11
Mbajtja e shënimeve për qarkullimin e materialit fidanor është obligative sipas nenit 7 të Ligjit për Materialin Fidanor Nr. 2004/13
  Neni 12 
Mos zbatimi i këtij Udhëzimi Administrativ, sanksionohet me ndëshkimet e përcaktuara sipas nenit 21 të Ligjit për Materialin Fidanor.

Neni 13 

Ky Udhëzim Administrativ hyn në fuqi ditën e nënshkrimit.

Prishtinë: 21.05. 2007                                                                                                  
                                                                         Zëvendësministri i Ministrisë së Bujqësisë,







         Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural.








         ______________







          /Tomë Hajdaraj/ 

ANEKSI 1.

Shënimet mbi sasinë e fidaneve të prodhuara, shitura  dhe asgjësuara gjatë vitit ____________________
	Nr.
	Lloji


	Varieteti


	Nënshartesa


	Mosha


	Sasia e fidaneve të

prodhuara

 
	Sasia e fidaneve të  shitura


	Sasia e fidaneve të  pashitura


	Nr. i fidaneve të  asgjesuara


	Gjithsejt
	Data e

asgjesimit
	Vërejtje

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	(6+7+8 )
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	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Nënshkrimi i prodhuesit ___________


 Nënshkrimi i personit zyrtar  __________________
Datë: ________________________________


  Datë : ____________________________________
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